
1 
 

 

 

 

 

 

 

OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA  

2017.GADA 3.CETURKŠŅA  

ATSKAITE 

 

 

 

 



2 
 

 

 

 

2011.gadā tika apvienoti Ogres, Madlienas, Suntažu un Taurupes sociālie dienesti, izveidojot jaunu 

iestādi  Ogres novada sociālais dienests (turpmāk tekstā – Sociālais dienests). 

 Sociālais dienests ir Ogres novada domes izveidota iestāde ar juridiskas personas statusu. Sociālā 

dienesta darbība tiek finansēta no pašvaldības budžeta līdzekļiem. Sociālais dienests nodrošina sociālās 

palīdzības un sociālo pakalpojumu sniegšanu Ogres novada iedzīvotājiem. 

Sociālā dienesta darbības tiesiskais pamats ir LR Satversme, LR likumi, MK noteikumi, ministriju 

normatīvie akti, Ogres novada domes pieņemtie saistošie noteikumi un lēmumi un Ogres novada sociālā 

dienesta nolikums. 

Sociālā dienesta darbības mērķis ir savas darbības teritorijā nodrošināt kvalitatīvu sociālās 

palīdzības un sociālo pakalpojumu sniegšanu iedzīvotājiem, lai palīdzētu personām, ģimenēm, personu 

grupām, un sabiedrībai kopumā veicināt un atjaunot savu spēju sociāli funkcionēt, kā arī radīt šai 

funkcionēšanai labvēlīgus apstākļus. 

Sociālajā dienestā ikdienas darbu nodrošina 71 darbinieks visās struktūrvnienībās: 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

2017.gada 3.ceturksnī: 

   
ĢADC Bērni dodas izzinošā ekskursijā 

 
2017. gada 24.augustā Ogres novada sociālā dienesta Ģimenes atbalsta dienas centrs bērniem no 

sociālā riska ģimenēm organizēja aktīvu, radošu, izzinošu un aizrautīgu ekskursiju uz Latvijas valsts 

mežu dabas parku Tērvetē. 

Latvijas valsts mežu dabas parks Tērvetē ir labākā un draudzīgākā vieta ģimenei ar bērniem un 

tiem, kuri pasaulē prot lūkoties ar bērna acīm, priecājoties par dabas un pasakas saspēli. Tērvetes dabas 

parks atzīts par izcilāko Eiropas tūristu galamērķi Latvijā. 

Izbraukuma pasākumā piedalījās 49 bērni no dažādām sociālām ģimenēm. Daudziem bērniem 

šāds piedzīvojums bija pirmo reizi. Dabas parkā bērni pavadīja 5 stundas un nostaigāja 11 kilometrus. 

 

 

  

 

„Mēness aptieka” krīzes centram „Laipas” dāvina kinētiskās smiltis 

 
29. augustā, Ogres novada Sociālā dienesta krīzes centrs “Laipas” „Mēness aptieka”, kas šovasar 

ierīkota Mednieku ielā 21/23, Ogrē,  atklāšanas svētkos saņēma dāvanu - smilšu terapijai tik ļoti 

nepieciešamās kinētiskās smiltis, ko centra psiholoģe varēs izmantot darbā ar vardarbībā cietušajiem 

bērniem. 

 

 

 

 

 

 

NOTIKUMI 



4 
 

 

  

 

Profilakses punktu apmeklē eksperti no Eiropas 

 

 
 

Lai novērtētu apmācību semināros iegūto teorētisko un praktisko pieredzi, lai iepazītos ar 

testēšanas procesa saistītiem šķēršļiem, augusta beigās projekta eksperti no Vācijas, Somijas un Spānijas 

apmeklēja HIV profilakses punktu Ogrē. 

Projekta eksperti rūpīgi vēroja medmāsas Ilzes Rumpes praktisko darbību darbā ar Profilakses 

punkta klientiem, tikmēr Mirdzai Vaivarei bija iespēja individuāli uzdot jautājumus, kā arī saņemt 

ieteikumus un konsultācijas no ekspertiem, kā uzlabot HIV profilakses punkta darbu un sekmēt klientu 

piesaisti nākotnē. 

 

 

  

 

Sociālās palīdzības kampaņa mazuļu vecākiem 

 

 
 

Ogres novada Sociālais dienests sadarbībā ar nevalstisko organizāciju biedrību “Ģimenes 

darbnīca” 22.septembrī rīkoja sociālās palīdzības kampaņu. Tās ietvaros jebkuram Ogres un Ogres 

novada mazuļu vecākiem  tika nodrošināta iespēja saņemt drēbītes un apavus bērniem līdz 1 gada 

vecumam, kā arī citas šai vecuma grupai noderīgas lietas. Izdalāmās drēbītes, apavus un citas vecuma 

grupai noderīgas lietas nodrošina biedrība ”Ģimenes darbnīca”. 

 

 

 

  

 

Tika slēgta Ģimenes atbalsta dienas centra filiāle Grīvas pr. 4a  

 

Septembra beigās, sakarā ar telpu nomas līguma izbeigšanos, tika slēgta Ogres novada Sociālā 

dienesta struktūrvienības Ģimenes atbalsta dienas centra filiāle Grīvas prospektā 4a, kas ikdienā sniedz 

pakalpojumus bērniem, nodrošinot tiem kvalitatīvu brīvā laika pavadīšanas iespēju.  

 
 
 
 



5 
 

 

2017.gada 3.ceturksnī Sociālā dienesta 4 sociālajos centros – Ogrē, Madlienā, Suntažos un Taurupē 

sociālajos pabalstos un norēķinos par sociālajiem pakalpojumiem (pansionāti, SOS ciemati, bērnu nami) 

Ogres novadā izlietoti  223 586,61 EUR.  

 
Ogres 

SC 

Madlienas 

SC 

Suntažu 

SC 

Taurupes 

SC 

KOPĀ 

EUR 

Pabalsti:      

-AR ienākumu izvērtēšanu      

Garantētā minimālā ienākuma pabalsts (GMI) 909,12 201,05 713,00 830,00 2653,17 

 

Īres un komunālo maksājumu pabalsts 

22885,25 376,20 159,36 0,00 23420,81 

Dzīvokļa parāda segšana un klientu sociālo 

prasmju atjaunošana 

1680,00 0,00 144,00 0,00 1824,00 

Īres maksa atsevišķos sociālajos dzīvokļos 13079,00 149,87 0,00 0,00 13228,87 

Pabalsts kurināmā iegādei 2400,00 4400,00 1800,00 5800,00 14400,00 

Pabalsts ēdināšanai (zupas virtuve, zīdaiņu 

pārtika, maznodrošināto ēdināšana) 

0,00 44,00 0,00 0,00 44,00 

Ēdināšanas pabalsts (PII, skolas) 7750,00 1305,34 241,86 495,00 9792,20 

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināš. 

(veselības aprūpei, medikamentiem, u.c. 

situācijas) 

13463,03 1251,44 922,18 759,00 16395,65 

Pabalsts mācību līdzekļu iegādei, darbs vasarā 3605,00 849,00 1416,00 638,00 6508,00 

Pabalsts aprūpei mājās  7831,36 2747,75 4563,96 1080,00 16223,07 

-BEZ ienākumu izvērtēšanu      

Pabalsts ārkārtas situācijā (plūdi, ugunsgrēks) 2000,00 0,00 0,00 0,00 2000,00 

Apbedīšanas pabalsts 2598,00 657,00 0,00 642,00 3897,00 

Bērna piedzimšanas pabalsts 17400,00 0,00 0,00 0,00 17400,00 

Transporta izdevu  kompensācijas 

(hemodialīze, autobuss 75+, skolnieki) 

1512,00 0,00 0,00 216,00 1728,00 

Pabalsts sodu izcietušām personām 203,00 29,00 0,00 0,00 232,00 

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināš. 

(dokumentu noformēšanai) 

0,00 28,46 0,00 0,00 28,46 

Rehabilitācijas pakalpojumi PA „Neptūns”, 

baseins  

592,36 0,00 0,00 0,00 592,36 

Pabalsts audžuģimenei (uzturs, mīkstais 

inventārs) 

7441,00 3420,00 1140,00 853,00 12854,00 

Sociālās garantijas bāreņiem 1770,71 1011,66 441,80 634,00 3788,17 

Pakalpojumi:      

-pašvaldības nodrošināti      

Siltās pusdienas mājās 4336,98 0,00 0,00 0,00 4336,98 

Sociālā rehabilitācija bērniem ar garīgo 

invaliditāti („Portridžas” pakalpojums) * 

1275,00 0,00 0,00 0,00 1275,00 

Ilgstoša sociālā aprūpe un sociālā 

rehabilitācija institūcijās  (Ogre, Zilupe, 

Stūrīši, Sloka Skangaļi, Pestīšanas armija, 

SOS Valmiera, Bērnu Oāze) 

32126,91 3704,62 2655,74 2090,00 40577,27 

-norēķini ar sociālo pakalpojumu iestādēm      

Ilgstoša sociālā aprūpe un sociālā 

rehabilitācija institūcijās   (Rauda, Dzeguzīte, 

Ziedugravas, Ērgļi) 

6625,81 5551,80 1722,81 2217,00 16117,42 

Ilgstoša sociālā aprūpe un sociālā 

rehabilitācija institūcijās   (Madliena) 

4791,04 9479,14 0,00 0,00 14270,18 

KOPĀ EUR: 156205,57 35206,33 15920,71 16254,00 223586,61 

 
*”Portridžas” apmācība bērniem - mērķis ir veicināt bērnu ar īpašām vajadzībām un viņu ģimeņu pilnvērtīgāku integrēšanu sabiedrībā, 

izmantojot Portidžas agrīnās korekcijas programmu. Metode tiek pielietota bērniem, kuriem konstatēti agrīni (1 – 8 gadi) attīstības traucējumi, ar 

sarežģītām diagnozēm (cerebrālā trieka, autisms, hidrocefālija, Dauna sindroms u.c.), lai pilnvērtīgāk sagatavotu turpmākai dzīvei. 

 

Šos pabalstus un pakalpojumus saņēma   1 674 ģimenes (2 141 personas) Ogres novadā. 

CIPARI 



6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRAFIKI 

66% 

34% 

Sociālās palīdzības sadalījums 
2017.gada 3.ceturksnī 

Sociālie pabalsti 

Sociālie pakalpojumi 

70% 

16% 

7% 
7% 

Sociālās palīdzības sadalījums pa 
sociālajiem centriem 2017.gada 

3.ceturksnī 

Ogres SC Madlienas SC Suntažu SC Taurupes SC 



7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

200000 

400000 

600000 

800000 

1000000 

1200000 

Sociālie pabalsti Sociālie 
pakalpojumi 

1088885 

192318 

Sociālās palīdzības budžets 
2017.gadā 

Budžets 2017 

0 

100000 

200000 

300000 

400000 

500000 

600000 

700000 

Sociālie pabalsti Sociālie 
pakalpojumi 

338161 

57457 

211571 

94750 

147010 

76577 

Budžeta līdzekļu izlietojums sociālajai 
palīdzībai 2017.gada trīs ceturkšņos 

Iztērēts 3.ceturksnī 

Iztērēts 2.ceturksnī 

Iztērēts 1.ceturksnī 



8 
 

 

 

 

 

 

Pabalsti 
maznodrošināt

ajiem un 
trūcīgajiem 

19% 

GMI pabalsts 
1% 

Dzīvokļa 
pabalsts 

24% 

Pabalsts 
aprūpei mājās 

7% 

Izdevumi 
brīvprātīgo 
iniciatīvu 
izpildei 

15% 

Sociālie 
pakalpojumi  

34% 

Sociālās palīdzības sadalījums 
2017.gada 3.ceturksnī 

39% 
5% 

0% 
16% 

31% 
9% 

Pabalsts veselības aprūpei 

Pabalsts ēdināšanai … 

Pabalsts audžuģimenēm  

Pabalsti 
maznodrošinātajiem un 

trūcīgajiem 

12% 
52% 

5% 
1% 
0% 
2% 

29% 

Apbedīšanas pabalsts 
Bērna piedzimšanas … 

Transporta izdevumu … 
Pabalsts sodu izcietušām … 

Pabalsts dokumentu … 
Rehabilitācijas … 

Ēdināšanas pabalsts … 

Izdevumi brīvprātīgo 
iniciatīvu izpildei 

27% 

45% 

3% 

25% 

Pabalsts kurināmā 
iegādei 

Īres un komunālo 
maksājumu pabalsts 

Pabalsts dzīvokļa parāda 
segšanai un klientu … 

Pabalsts īres maksas 
segšanai atsevišķos … 

Dzīvokļa pabalsts 



9 
 

 

Ziņas par sociālās palīdzības saņēmējiem: 

2017.gada 3.ceturksnī Ogres novadā trūcīgas personas statuss bija: 

Rādītājs Mērv. Jūlijs Augusts Septembris 

No jauna konstatēta atbilstība trūcīgas personas 

statusam 

personas 162 133 143 

KOPĀ trūcīgas personas statuss personas 523 521 524 

No tām:     

- bērni personas 159 159 161 

 t.sk. bērni ar invaliditāti personas 9 9 8 

- pilngadīgas darbspējīgas personas, kopā personas 160 159 167 

 no tām, strādājošas personas personas 39 39 37 

 nestrādājošas personas personas 96 95 109 

 personas bērna kopšanas atvaļinājumā personas 25 25 21 

- pilngadīgas personas ar invaliditāti personas 104 105 94 

- pensijas vecuma personas personas 100 98 102 

 

2017.gada 3.ceturksnī Ogres novadā dzīvokļa pabalsts izsniegts: 

Rādītājs Mērv. Jūlijs Augusts Septembris 

Pārskata mēnešos pabalstu pieprasījušas personas personas 281 268 140 

Personas, kurām piešķirts pabalsts, kopā personas 216 267 141 

No tām:     

- trūcīgas personas personas 54 59 41 

- maznodrošinātas personas personas 158 200 99 

 t.sk. pabalsts piešķirts pirmreizēji personas 31 43 31 

Personas, kurām izmaksāts pabalsts, kopā personas 404 362 373 

- trūcīgas personas personas 110 104 97 

- maznodrošinātas personas personas 266 242 266 

No tām:     

- bērni personas 66 63 62 

 t.sk. bērni ar invaliditāti personas 4 3 4 

- pilngadīgas darbspējīgas personas, kopā personas 66 56 66 

 no tām, strādājošas personas personas 28 17 24 

 nestrādājošas personas personas 34 33 38 

 personas bērna kopšanas atvaļinājumā personas 4 6 4 

- pilngadīgas personas ar invaliditāti personas 75 71 61 

- pensijas vecuma personas personas 197 172 184 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ogres Sociālais centrs: 
Vidzemes iela 3, Ogre, Ogres novads, LV-5001 

 
Ogres sociālais centrs ir nodrošinājis sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus  Ogres 

pilsētas un Ogresgala pagasta iedzīvotājiem. 

 

Mērķgrupa: 

• trūcīgas un maznodrošinātas ģimenes (personas) 

• daudzbērnu ģimenes 

• bērni, kuriem noteikta invaliditāte 

• jaundzimušo bērnu vecāki 

Nodaļa organizē,  plāno un sniedz materiālu atbalstu trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm (personām), 

lai apmierinātu to pamatvajadzības un veicinātu darba spējīgo personu līdzdarbību savas situācijas 

uzlabošanā. 

Nodaļas darbinieki: 

1) pieņem iedzīvotājus, reģistrē un izskata iesniegumus, identificē viņu sociālās problēmas, nosaka 

līdzdarbības pienākumus, apseko viņus dzīvesvietā, sadarbojas ar klientu tuviniekiem. 

2) informē par sociālo palīdzību un pakalpojumiem, izmaiņām likumdošanā, iespējām uzlabot 

personas (ģimenes) sociālo situāciju izmantojot pašvaldības, valsts, NVO un klienta resursus.  

3) sniedz klientiem precīzu un saprotamu skaidrojumu par lēmumu attiecībā uz sniegto vai atteikto 

palīdzības veidu.  

4) veic klientiem piešķirtās sociālās palīdzības reģistrāciju, uzskaiti, raksta lēmumus, gatavo 

sarakstus. 

5) iesaista klientus darba un sociālo prasmju veicināšanas pasākumos. 

6) veic arī citus pienākumus atbilstoši nodaļas darba specifikai un amata aprakstiem. 

 

 

 

 

SOCIĀLIE PAKALPOJUMI 

veiktas 

54 

apsekošanas 

149 

konsultācijas 

56 

konsultācijas pa tālruni 

22 

klienti iesaistīti darba un 
sociālo prasmju 

veicināšanas pasākumos 



11 
 

Starpinstitucionālie partneri: 

• pašvaldības institūcijas (PII, skolas, PA „Ogres namsaimnieks” 

• ārstniecības iestādes 

• NVO 

 

Notikumi: 

 Lai profesionāli pilnveidotos un attīstītos no 15.septembra nodaļas darbinieki ir uzsākuši grupas 

supervīziju (saskaņā ar MK noteikumiem Nr.338) 

 

LEPOJAMIES!!! 

 Veiksmīgi tika realizēta jauna pabalsta veida daudzbērnu ģimenēm  ieviešana praksē - saistošie 

noteikumi Nr.15/2016 „Par ēdināsanas pabalstu”. 

Ieviešot šo pabalstu tika pieņemti iesniegumi, izvērtēta daudzbērnu ģimenes atbilstība saistošajiem 

noteikumiem un uzrakstīti lēmumi par ēdināšanas pabalsta piešķiršanu   – 211 bērniem skolās un 261 

bērnam PII. 

 

 

Mērķgrupa: 

• augsta sociālā riska ģimenes, riska ģimenes 

• vecāki, kuriem ir problēmas ar bērnu audzināšanu, disciplinēšanu 

• vecāki, kuriem pārtrauktas vai atņemtas bērna(u) aizgādības tiesības 

• ģimenes, kurās ir atkarību problēmas 

• nepilngadīgie likumpārkāpēji 

• bāreņi 

• audžuģimenes 

Nodaļa sniedz sociālā darbinieka un psihologa konsultācijas, aprūpētāja/ģimenes asistenta pakalpojumu 

dzīvesvietā. 

Nodaļas darbinieki: 

1)  veic psihosociālo darbu ar ģimenēm un bērniem, nepilngadīgajiem likumpārkāpējiem, vardarbībā 

cietušajiem bērniem,  

2) veic sadzīves apstākļu apsekošanas dzīvesvietā; 

3) veic personības psiholoģiskās izpētes; 

4) sagatavo dokumentus sociālajai rehabilitācijai bērniem, kuri cietuši no prettiesiskām darbībām; 

5) veic sociālo darbu ar audžuģimenēm; 

6) veic sociālo darbu ar bērniem bāreņiem pēc pilngadības sasniegšanas; 

7) izvērtē potenciālo adoptētāju ģimenes 

2017.gada 3.ceturksnī  Nodaļā  -  94 sociālā gadījuma lietas, no tām: 

 6 sociālās uzvedības korekcijas un sociālās palīdzības programmas nepilngadīgajiem 

likumpārkāpējiem,  

 7 VBTAI individuālās atbalsta programmas bērniem ar uzvedības problēmām,  

 18 neaktīvās sociālā gadījuma lietas. 

 

 

sniegtas 

299  

sociālā darbinieka 
konsultācijas 

109 

psihologa konsultācijas 

(39 personām) 

10 

ģimenēm ar bērniem  
aprūpētāja/ģimeņu asistenta 

pakalpojums 



12 
 

 
 

  107 sadzīves apstākļu apsekošanas ģimeņu dzīvesvietās, 

pašvaldības policijas reidi 17 ģimeņu dzīvesvietās (pēc sociālo darbinieku 

lūguma), 

3 psiholoģiskās personības izpētes, 

7 bērni, kuri cietuši no prettiesiskām darbībām, nosūtīti sociālajai rehabilitācijai 

dzīvesvietā, 

sociālais darbs ar 8 audžuģimenēm, 

sociālais darbs ar 7 bērniem bāreņiem, 

1 adoptētāja izvērtēšana, 

4 starpinstitucionālās un starpprofesionālās tikšanās. 

 

Starpinstitucionālie partneri: 

• Krīzes centrs “Laipas” 

• Ogres sociālā centra Profilakses punkts 

• Ogres novada Ogres bāriņtiesa 

• Ogres novada pašvaldības policija 

• Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes Ogres iecirknis 

• Ogres pilsētas izglītības iestādes 

• Valsts probācijas dienests 

• Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas Konsultatīvā nodaļa 

• Valmieras SOS bērnu ciemats 

 

Notikumi: 

 Nodaļas psiholoģe Olga Gavriļenko apguva apmācības kursu “Terapeitiskās tehnikas un 

instrumenti darbā ar vardarbībā cietušiem bērniem” (organizētājs - Nodibinājums “Centrs Dardedze”) 

 Ņemta dalība Valmieras SOS bērnu ciemata 10 gadu jubilejas svinībās, kā arī apmeklēti bērni, kuri 

ciematā ievietoti no Ogres novada pašvaldības. 

 Augustā tika atzīmēti nodaļas 9 darbības gadi. 

 

LEPOJAMIES!!! 

 Ar jaunu kolēģu pievienošanos ANĢB komandai. 

 

 

 

Mērķgrupa: 

• pilngadīgās personas, kuram trūkst spēju patstāvīgi sociāli funkcionēt 

• bērni ar funkcionāliem traucējumiem 

 

Nodaļa organizē, plāno un nodrošina iedzīvotājiem, kuriem trūkst spēju patstāvīgi sociāli funkcionēt 

sociālo aprūpi, aprūpe mājās pakalpojumu, ievietošanu sociālās aprūpes un rehabilitācijas institūcijās, 

veic sociālo darbu ar vecuma pensionāriem, personām ar invaliditāti, atkarīgām un bez mājokļa palikušām 

personām. 

Nodaļas darbinieki: 

veiktas 



13 
 

1) konsultē iedzīvotājus par sociālās aprūpes un rehabilitācijas pakalpojumiem, izmaiņām 

likumdošanā, informē par tiesībām saņemt sociālās aprūpes un rehabilitācijas pakalpojumus.  

2) pieņem iedzīvotājus, sadarbojas ar ārstniecības, sociālās aprūpes un rehabilitācijas institūcijām. 

3) sadarbojas ar klientu tuviniekiem, nodrošinot viņu līdzdarbību sociālās rehabilitācijas un aprūpes 

procesā, nodrošina psihosociālo darbu ar tuviniekiem. 

4) veic arī citus pienākumus atbilstoši Ogres sociālā centra nolikumam, nodaļas darba specifikai  un 

amata aprakstiem. 

 

 

 

 

 

sniegtas/veiktas 

206 

sociālā darbinieka konsultācijas 

(klātienē, pa tālruni) 

85 apsekošanas 

(bez pakalpojuma izvērtēšanas) 



14 
 

 
‘‘   * 55 klienti kopā 

    ** 4 bērniem 7 reizes 

  *** no gada sākuma 134 asistenti 

**** 55 bērniem  

*** 

Starpinstitucionālie partneri: 

• ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijas 

• ārstniecības iestādes 

• pašvaldības institūcijas 

 

 

 

3 

• ilgstošās sociālās aprūpes un rehabilitācijas pakalpojuma pieprasīšana 
(pansionāts)* 

77 

• valsts apmaksātas ilgstošās sociālās aprūpes un rehabilitācijas 
pakalpojuma pieprasīšana (specializētais pansionāts, SAC) 

18 
• sociālās rehabilitācijas pakalpojuma pieprasīšana (SIVA) 

4 

• sociālās rehabilitācijas pakalpojums „Atelpas brīdis” (bērniem ar garīga 
rakstura traucējumiem)** 

2 

• socialās rehabilitācijas pakalpojums vardarbīgas uzvedības mazināšanai 
(pieaugušajiem) 

6 
• asistenta pakalpojumi (jauni)*** 

21 
• personas vajadzību pēc sociālajiem pakalpojumiem novērtēšana 

26 
• personas ikdienā veicamo darbību un vides izvērtējums 

19 
• īslaicīgās uzturēšanās telpās izsniegto atļauju skaits (patversme) 

16 
• izsniegtas braukšanas apliecības "75+" 

402 
• masāžas**** ar ārsta nosūtījumu bērniem 



15 
 

 

 

 

 

 

Profilakses punkts: 
Profilakses punkts, Ogre, Mālkalnes pr.30  
 

 

 
Profilakses punkts darbojas kopš 2013.gada septembra un tajā palīdzību un atbalstu saņem 

iedzīvotāji ar dažādu atkarību problēmām. Atkarību profilakses pasākumi Ogres novada Sociālajā 

dienestā tika uzsākti jau 2002.gadā. 

Mērķgrupa: 

• iedzīvotāji ar dažādu atkarību problēmām, lai veicinātu viņu sociālo 

funkcionēsanu, psiholoģisko un fizisko spēju atjaunošanu un uzlabošanu un 

veicinātu integrēšanos sabiedrībā. 

• personas, kuras lieto injicējamās narkotika (PIN), lai īstenotu kaitējuma 

mazināšanas programmu. 

pProfilaktiskais darbs ar nepilngadīgām personām, lai informētu par atkarību 

izraisošam vielām, to lietošanas sekām (dzīvības un veselības apdraudējums, 

pavadošās slimības – HIV/AIDS, ,,B’’ un ,,C’’ hepatīti, tuberkuloze. 

Likumdošana saistībā ar Latvijā aizliegto vielu lietošanu, izplatīšanu, utt.). 

 

2017.gada 3.ceturksnī Profilakses punkta darbinieki: 

1) veic izglītojošu darbu (diskusijas, konsultācijas, pārrunas, bukletu izplatīšana) 

2) veic preventīvu darbu ar bērniem un jauniešiem 

3) organizē atbalsta/pašpalīdzības grupas 

4) veic eksprestestus 

5) veic jaunu klientu piesaisti 

6) veic materiālu izsniegšana, maiņa, utilizācija 

7) atskaitās vienotajā elektroniskajā datu uzskaites sistēmā EDUs 

 

 

 

*informācija apmeklētājiem, asinsspiediena mērīšana, informācija par Profilakses punkta darbu, ekspestestiem, 

bukleti, u.c. 

 

 

Anonīmo alkoholiķu atbalsta/pašpalīdzības grupa darbojas 2 reizes nedēļā, katru reizi to vidēji apmeklē 7-

8 dalībnieki. Grupa līdzatkarīgajām personām darbojas 1 reizi nedēļā, to katru reizi apmeklē 6-7 

dalībnieki. 

• reģistrēts apmeklējums 352 

229 injicējamo 
narkotiku lietotāji 

19 eksprestests,  
pirms/pēc testu 

konsultācijas 

40 personas ar 
pārmērīga 
alkohola 

lietošanas 
problēmām 

6 personas  ar 
azartspēļu 
atkarības 

problēmām 

30 līdzatkarīgas 
personas 

12 konsultācijas 
nepilngadīgajiem 

par riskiem, 
lietojot atkarību 
izraisošas vielas 

16– pārējie* 

• piesaistīti jauni klienti 9 

• atbalsta grupas - anonīmo 
alkoholiķu (AA) un līdzatkarīgo 

2 



16 
 

 

 

 

 

 

 

Starpinstitucionālie partneri: 

• Slimību profilakses un kontroles centrs (SPKC) 

• Valsts Probācijas dienests 

• Biedrība ,,DIA+LOGS’’ 

Notikumi: 

Lai dalītos pieredzē ar mērķi uzlabot darba kvalitāti un sekmētu klientu piesaisti, 30. augustā 

Profilakses punktu apmeklēja eksperti no Vācijas, Spānijas, Itālijas un Somijas. 

Ogres vidusskolas 9. un 11. klašu skolēniem noorganizētas un vadītas 4 nodarbības - ,,Atkarību 

izraisošās vielas, to ietekme uz cilvēka dzīvi’’. 

 

Pacientiem, kuriem ir trūcīgās personas statuss valsts pilnībā apmaksā: 

 pakalpojumu 

 pacientu iemaksu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• izsniegti materiāli 12 584 

4 941 

šļirces 
352 adatas 

6965 spirta 
salvetes 

326 
prezervatīvi 

• utilizētas šļirces un adatas 3 422 

• veikti eksprestesti 75 

19  

HIV tests 

18 

"B" hepatīts 

21 

"C" hepatīts 
pozitīvs - 3 

 

17 

sifilisa tests  

 



17 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Suntažu Sociālais centrs: 
"Tautas nams", Suntaži, Suntažu pagasts, Ogres 

novads, LV-5060 

 

Suntažu sociālais centrs ir nodrošinājis sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus 

Suntažu un Lauberes pagastu iedzīvotājiem 3 sociālā darba speciālistu pamatsastāvā.  

Mērķgrupa: 

• trūcīgas un maznodrošinātas ģimenes un personas, 

• ģimenes ar bērniem, kuras pakļautas sociālās atstumtības riskiem,  

• bezdarbnieki, 

• seniori, 

• pieaugušie un bērni ar invaliditāti. 

2017.gada 3.ceturksnī  sociālā centra darbinieki: 

1) veicām sociālo darbu ar personām, ģimenēm; 

2) organizējām sociālos pakalpojumus ģimenēm ar bērniem, kurās ir bērna attīstībai 

nelabvēlīgi apstākļi, invalīdiem, pensijas vecuma personām; 

3) novērtējām klientu vajadzības, materiālos un personiskos (motivācija, nepieciešamās 

zināšanas un prasmes, izglītība, profesija u.c.) resursus; 

4) noteicām klienta līdzdarbības pienākumus, vienojoties ar viņu par veicamajiem 

pasākumiem; 

5) sniedzām sociālo palīdzību; 

6) administrējām pašvaldības budžeta līdzekļus, kas novirzīti sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības sniegšanai; 

7) informējām iedzīvotājus par sociālajiem pakalpojumiem un sociālo palīdzību; 

8) veicām apsekošanas klientu dzīvesvietās. 

 

 

Starpinstitucionālie partneri: 

• Ogres novada pagastu bāriņtiesa 

• Ogres novada pašvaldības policija 

• Valsts policija 

• Ģimenes ārsti – Andīna Rence un Dace Krievāne 

• Valsts probācijas dienests 

• Suntažu pagasta pārvalde 

• PA „Rosme” 

 

 

pieņemti un izskatīti 

175 iesniegumi 

veiktas 

78 apsekošanas 



18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Madlienas Sociālais centrs: 
"Pagastmāja", Madliena, Madlienas pagasts, 

Ogres novads, LV-5045 

 

Madlienas sociālais centrs ir nodrošinājis sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus 

Madlienas, Ķeipenes un Krapes pagastu iedzīvotājiem 5 sociālā darba speciālistu pamatsastāvā.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Taurupes Sociālais centrs: 
Bērzu iela 6, Taurupe, Taurupes  pagasts, Ogres 

novads, LV-5064 

 

Taurupes sociālais centrs ir nodrošinājis sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus Taurupes, 

Meņģeles un Mazozolu pagastu iedzīvotājiem 3 sociālā darba speciālistu pamatsastāvā.  

Mērķgrupa: 

• trūcīgas un maznodrošinātas ģimenes un personas, 

• ģimenes ar bērniem, kuras pakļautas sociālās atstumtības riskiem,  

• bezdarbnieki, 

• seniori, 

• pieaugušie un bērni ar invaliditāti. 

2017.gada 3.ceturksnī  sociālā centra darbinieki: 

1) veica sociālo darbu ar personām, ģimenēm un personu grupām ar mērķi palīdzēt noteikt, atrisināt 

vai mazināt sociālās problēmas. 

2) pieņēma no iedzīvotājiem iesniegumus par sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 

nepieciešamību. 

3) veica klienta individuālo vajadzību, materiālo un personisko resursu novērtējumu. 

4) Veica klientu apsekošanu dzīvesvietā. 

5) gatavoja lēmumu projektus sociālo pabalstu piešķiršanas komisijai. 

6) gatavoja izziņas, maksājumu uzdevumus. 

7) kārtoja klientu lietas. 

8) noteica klientu līdzdarbības pienākumus. 

9) nodrosināja saņemtās informācijas par sociālās palīdzības pieprasītāju un saņēmēju 

konfidencialitāti. 

10) informēja iedzīvotājus par sniegtajiem sociālajiem pakalpojumiem un sniegto palīdzību, to 

saņemšanas kārtību, par iedzīvotāju tiesībām un līdzdarbības pienākumiem sociālās palīdzības 

saņemšanā. 

11) vadīja informāciju programmā SOPA 



19 
 

12) izsniedza Sarkanā Krusta atbalsta pārtikas, higiēnas, mazo bērnu higiēnas, pārtikas un mācību 

piederumu pakas.  

13) nodrošināja palīdzību un atbalstu mazaizsargātajām iedzīvotāju grupām krīzes situāciju 

pārvarēšanā un ikdienas problēmu risināšanā. 

14) vadīja sociālos gadījumus. 

 

 

*1 ģimene ar bērniem 

Starpinstitucionālie partneri: 

• Taurupes, Mazozolu, Meņģeles pagastu pārvaldes 

• Taurupes, Mazozolu, Meņģeles  pamatskolas 

• Madlienas vidusskola 

• Madliena, Ķeipenes PII 

• Ogres novada pagastu bāriņtiesa 

• Pašvaldības policija 

• Sarkanais krusts. 

Notikumi: 

Dalība informatīvajā pasākumā nodibinājumā „ Fonds Grašu bērnu ciemats”. 

Dalība seminārā „Emocionālās inteliģences attīstīšana un paškontroles nozīme sociālā darba 

speciālistu praksē”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

pieņemti  

176 iesniegumi 

pabalstos izmaksāti 

11 947 euro 

redzeslokā nonākuši 

4 jauni klienti* 



20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krīzes centrs „Laipas”: 
Krīzes centrs „Laipas”, Ogre, Suntažu iela 2  
 

  

  

Krīzes centrs “Laipas” darbojas kopš 2004.gada 15.novembra un tajā palīdzību un atbalstu saņem 

bērni un ģimenes, kuras cietušas no visa veida vardarbības. Laika periodā 2004. – 2016. KC „Laipas” 

sniegta palīdzība 760 klientiem. 

Krīzes centra „Laipas” pakalpojumus 2017.gada 3.ceturksnī saņēma: 

 
JŪLIJS 

Jūlija mēnesī krīzes centra pakalpojumu turpināja saņemt iepriekšējā mēnesī iestājušies klienti (7), kuri 

sakarā ar Krīzes centra „Laipas” darbinieku kolektīvo atvaļinājumu jūlija mēnesī arī tika izrakstīti. 

 
AUGUSTS 

Augusta mēnesī krīzes centrā iestājās 7 meitenes, 1 sieviete un 6 zēni (kopā 13 klienti), no tiem tika 

izrakstīti 6 klienti 

 
SEPTEMBRIS 

Septembra mēnesī krīzes centra pakalpojumu turpināja saņemt iepriekšējā mēnesī iestājušies klienti (8), 

iestājās 2 meitenes, 1 sieviete un 4 zēni (kopā 7), tika izrakstīti iepriekš uzņemtie klienti (6). 

 

JŪLIJS 

• 7 klienti   
4 - meitenes     
2  - zēni               
1  - sieviete 

AUGUSTS 

•  14 klienti      
7 - meitenes        
6 - zēni                
1  - sieviete 

SEPTEMBRIS 

•15 klienti             
9 - meitenes        
4 - zēni                
1  - sieviete 

7 

no 
iepriekšējā 

mēneša 

0 

iestājās 

7  

izrakstījās 

0 

uz nākamo 
mēnesi 

0 

no 
iepriekšējā 

mēneša 

14 

iestājās 

6  

izrakstījās 

8 

uz nākamo 
mēnesi 



21 
 

 
Vasaras Saulgriežu ietvaros, notika radošie darbi atbilstoši tematikām.  Tika atzīmēti “Jāņi” latviešu 

tautas tradīciju garā. Bērniem bija svētku mielasts, tika pīti vainagi, pušķotas telpas.  

Kopā ar dienas centru “Saime” krīzes centrs darināja rotas: kas paredzētas Ogres novada Sociālajam 

dienestam dalībai Ogres pilsētas svētkos. Rotas var izmantot kā aksesuāru. 

 

 
 

 

 

 

 

Ģimenes atbalsta dienas centrs: 
Ģimenes atbalsta dienas centrs, Ogre, Meža pr.9  
 

Ģimenes atbalsta dienas centrs darbojas kopš 2005.gada 21.septembra un tajā palīdzību un 

atbalstu saņem gan bērni – saturīgi pavadot savu brīvo laiku, gan ģimenes, piedaloties dažādos semināros 

un risinot dažādas sociāla rakstura problēmas.  

Ģimenes atbalsta dienas centram ir 2 filiāles Ogrē – Meža prospektā 9 un Grīvas prospektā 4a, 

viena filiāle Ciemupē un viena Ogresgalā. 

Mērķgrupa: Bērni un jaunieši no riska ģimenēm vecumā no 5 – 18 gadiem. 

2017.gada 3.ceturksnī  sociālā centra darbinieki: 

1) veica saturīga brīvā laika nodrošināšanu bērniem un jauniešiem, 

2) īstenoja radošās darbnīcas sociālo prasmju un iemaņu attīstīšanai jauniešiem, 

3) veica izglītojošu un atbalstošu darbu ar bērniem un jauniešiem (diskusijas, konsultācijas, 

pārrunas), 

4) īstenoja alternatīvu skatījumu pret dzīvi jauniešiem, motivēja mācību procesa apguvei, 

5) veica preventīvu darbu ar bērniem un jauniešiem. 

2017.gada 3.ceturksnī Ģimenes atbalsta dienas centrā pa mēnešiem reģistrēto bērnu skaits: 

 Meža pr.9 

 

Grīvas pr.4a Ciemupe Ogresgals 

 

Jūlijs 

Darbinieku 

kolektīvā 

atvaļinājuma 

mēnesis 

Darbinieku 

kolektīvā 

atvaļinājuma 

mēnesis 

Darbinieku 

kolektīvā 

atvaļinājuma 

mēnesis 

Darbinieku 

kolektīvā 

atvaļinājuma 

mēnesis 
 

 

Augusts 

320 

184     136 

290 

181         109 

240 

144        96 

364 

210     154 

 

 

Septembris 

325 

204     121 

110 

  83         27 

174 

101        73 

530 

308     222 

Apmeklējums 

vidēji dienā 

 

15 bērni 

 

9 bērni 

 

9 bērni 

 

20 bērni 

 

kopā 

 

645 

 

400 

 

414 

 

894 

 Apmeklējums visos centros kopā: 2353 apmeklējuma reizes 

Apmeklējums vidēji dienā visos centros kopā: 53 bērni 

 

8 

no 
iepriekšējā 

mēneša 

7 

iestājās 

6 

izrakstījās 

9 

uz nākamo 
mēnesi 



22 
 

Starpinstitucionālie partneri: 

• Ogres novada sociālā dienesta Atbalsta nodaļa ģimenēm ar bērniem 

• Ogres Oveselības komanda 

• Ogres novada sociālā dienesta Profilakses punkts 

Notikumi: 

2017. gada 24.augustā Ogres novada sociālā dienesta Ģimenes atbalsta dienas centrs bērniem no 

sociālā riska ģimenēm organizēja aktīvu, radošu, izzinošu un aizrautīgu ekskursiju uz Latvijas valsts 

mežu dabas parku Tērvetē. Izbraukuma pasākumā piedalījās 49 bērni no dažādām sociālām ģimenēm. 

Daudziem bērniem šāds piedzīvojums bija pirmo reizi! 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Dienas centrs „Saime”: 
Dienas centrs, Ogre, Suntažu iela 2  
 

 

Dienas centrs „Saime” darbojas kopš 2002.gada 15.jūlija un tajā sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumus, izglītošanu un brīvā laika pavadīšanas iespējas saņem personas  ar 

intelektuālās attīstības traucējumiem un psihiskām saslimšanām, lai radītu  pēc iespējas lielāku viņu 

pašnoteikšanos un pēc iespējas pilnīgāku integrāciju sabiedrības dzīvē.  

2017.gada 3.ceturksnī Dienas centrs „Saime” nodrošināja sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu, sociālo prasmju attīstību, izglītošanu un radīja saviem klientiem viņu brīvā 

laika pavadīšanas iespējas. 

Mērķgrupa: Cilvēki ar intelektuālās attīstības traucējumiem un psihiskām saslimšanām, kuri 

sasnieguši 16 gadu vecumu un kuriem ir I vai II invaliditātes grupa. 

 

 

Dienas centrs " Saime" 

30 

apmeklētāji (klienti) ik dienu 

67 

grupu nodarbības 



23 
 

Starpinstitucionālie partneri: 

• Ikšķiles dienas centrs 

• Lielvārdes dienas centrs 

• Skrīveru dienas centrs 

Notikumi: 

 04.-06./07.2017 – klienti iesaistījās auduma ziedu izgatavošanā Ogres pilsētas svētkiem. 

 24.08.2017 – tika apmeklēts kora „Balsis” koncerts. 

 30.08.2017 – pastaiga pa Ogri. 

 07.09.2017. – ņemta dalība mini-futbola turnīrā „Slokas kauss 2017”, kurā izcīnīta 3.vieta! 

 21.09.2017 – ņemta dalība Olimpiskajā dienā Tīnūžos. 

 3.ceturksnī -  Jubilāru sveikšana. 

 

 

 

Informāciju sagatavoja Ogres novada Sociālais dienests 


